2

1243, Julio 5. Murcia.

Privilegio del Infante don Alfonso a la Orden de Santiago, confirmando la donación de Segura de la Sierra, hecha por Fernando III. (AHN, Órdenes Militares, Uclés. Caja 311, nº 11).

(Christus, Alfa, Omega).- Tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod Ego Infans Alfonsus illustris Regis Ferrandi Castelle et Toleti, Legionis et Gallecie, Cordube et Murcie primogenitus libenti animo et uoluntate spontanea corrobore et confirmo illam donationem et concessionem quam dominus pater meus fecit de Secura et de suis Castris et ruribus cum omnibus terminis et pertinenciis suis milicie Ordinis sancti Iacobi ex qua donatione et concessione ipse dictus Ordo retinet secum donationis priuilegium plunbeatum. Hinc est quod ego supradictus Infans Alfonsus cum assensu et beneplacito supradicti illustris domini Regis patris mei Ferrandi et karissime aue mee illustrissime Regine domine Berengarie, pro multis et quamplurimis seruiciis que mihi fecistis et de cetero facietis dono et granter concedo Deo et uobis Pelagio petri existenti Magistro milicie sancti Iacobi, et uobis Garsie laurencii Commendatori Uclesensi et omnibus uestris fratribus uobis succedentibus tam presentibus quam futuris illam supradictam Securam ut eam pacifice et quiete et iure hereditario habeatis inperpetuum possidentes, cum omnibus terminis suis nouis et antiquis, cum Castellis hic connominatis uidelicet Muratalla, Socouos, Bueycorto, Gutta, Letur, Priego, Feriz, Abeiuela, Litur, Aznar, Abeneyçar, Nerpe, Tayuiella, Yeste, Agraya, Catena, Albanchez, Huercar, Mirauet, Vulteyrola, Burgeia, cum omnibus terminis pertinentibus ad hec nominata Castra, cum terris cum uineis, cum montibus et fontibus, cum serris et riuus, cum molendinis et pescariis, cum pratis et pascuis, cum defessis et montaticis, cum salinis et portagiis, cum ingressibus et egressibus et cum omnibus directuris et terminis supradicte Ville pertinentibus et cum omnibus

Aldeis suis tam populatis quam populandis, et ita hec omnia supradicta uobis concedo perfecte prout perfeccius unquam obtinuit Secura superius supradicta. Si quis uero huius mee donationis et concessionis paginam in aliquo atentare uel diminuere presumpserit, iram dei omnipotentis plenarie incurrat et in suplicibus infernalibus cum Iuda domini proditore consors fiat, et Regie parti mille marcas Auri persoluat, et dampnum super hoc illatum sepedicto Ordini restituat duplicatum. Et ego supradictus Infans Alfonsus hanc Cartam quam fieri iussi, approbo et confirmo, et precepi sigilli mei plunbei munimine roborari. Facta apud Murciam, Infante exprimente, V^a die Iulii- Era M^a CC^a LXXX^a prima - Hec autem donationis concessio fuit facta, istis Baronibus cum domino sepedicto Infante apud Murciam permanentibus, et suas Villas et Castra ut hic disponitur tunc adquisita tenentibus. Gundisalvus Conchensis Episcopus qui presens aderat.- dominus Fernandus Infans Murciam et Molinam secam tenens.

(col. 1^a): Rodericus gonçalui giron, Elche tenens.- Lupus lupi, Alcala et alia duo Castra tenens.- Petrus nunnii de guzman, Xurquera et alia tria castra tenens.- Petrus de guzman et suus frater don Nunno, Chinchilla et alia quatuor Castra tenens.- Iohannes garsie, Alhama tenens.- Iohannes alfonsi, Caloxa et Criuillen tenens.- don Berenguell de Entença, Carauaca tenens.-

(col. 2^a): Rodericus lupi de Mendoça, Archena et alia tria Castra tenens.- don Gonbalt de Entença, Cenegin et Alquipir tenens.- Gomicius petri corrigia, Ciesçam tenens.- Ferrandus petri de pina, Cartadeniam tenens.- Sancius sancii de Maçuelo cum suo genero Iohanne alfonsi, Pennas sancti Petri et alia tria castra tenens.- Didacus Alfonsi de Roias, Calasparra tenens.- Gundisalvus iohannis douinnal, Fellin et Hyso tenens.

Petrus dominici tenens locum uicenotarii scripsit hunc Priuilegium²⁵⁶, domino Infante Aldefonso sepedicto superius precipiente.

3

1386, Junio 12. Aviñón.

Bula del papa Clemente VII, respondiendo a García, Maestre de Santiago, que solicita se exima a su Orden de ciertos impuestos, en atención a los fuertes gastos que la Orden hace para defender la frontera contra los moros y mantener los castillos que se mencionan. (J. LÓPEZ AGURLETA, Bullarium, 354, script. IV).

²⁵⁶ Nótese cómo el neutro **privilegium** concierta con un demostrativo masculino. El proceso de desaparición del neutro, iniciado en el latín vulgar, se consume en el latín medieval: los en -um se asimilarán a los masculinos.

Bulla de procurationibus Legatorum et impositionibus subsidiorum, ne subsidium intelligas Decimam Lugdunensis Concilii. De qua ann. 1274.

Clemens Episcopus, servus servorum Dei, Venerabili fratri Episcopo Burgensi salut. et Apost. ben.

Exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii Garsiae Magistri Ordinis Militiae S. Iacobi petitio continebat, quod licet Magister pro tempore existens, et Fratres dicti Ordinis per privilegia a Sede Apostolica eis concessa a solutione subsidiorum et Procurationum quorumcumque auctoritate Apostolica impositorum sint exempti, propterquod Camerae Apostolicae decem Malochinos et nil amplius dare et solvere tenentur annuatim, ipsique subsidia et procurationes huiusmodi nunquam nisi a modico tempore citra solvere consueverint, tamen Legati Sedis praedictae ab eisdem Magistro et Fratribus procurationes et subsidia huiusmodi habere et extorquere nituntur in ipsorum Magistri et Fratrum praeiudicium non modicum et gravamen.

Quare pro parte dicti Garsiae Magistri et Fratrum nobis extitit humiliter supplicatum, ut cum etiam iidem pro defensione fidei, et tuitione Christianorum in aliis partibus degentium de Estepa, de Benamegir, Bedmar, la Ossa, Castielseto, Cuadros, Chançin, Penamarta, Segura, Torres, Fornos, Siles, Alvanchez, la Puerta, Cieza, Caravaca, Cehegin, Canara, Yeste, Socovos, Moratalla, Priego, Benayaride, et de Aledo Castra in frontaria Sarracenorum manutenere, et defendere teneantur, et propterea ducenta millia morabetinorum exponant annuatim etc. ad solutionem procurationum et subsidiorum huiusmodi non teneantur, de benignitate Apostolica concedere dignemur.

Nos igitur de praemissis certam notitiam non habentes fraternitati tuae etc. diligentius te informes, et quidquid per informationem huiusmodi repereris, nobis per tuas litteras in publicam formam redactas, et tuo sigillo signatas harum seriem continentes quantotius significare procures, ut tua super his informatione instructi super eis consultius agere valeamus. Dat. Avinione, II. Idus Iunii, Pontif. nostri anno Octavo.

4

1386, Junio 22. Aviñón.

Bula del papa Clemente VII, concediendo indulgencia plenaria "in articulo mortis" a los cristianos que defienden la frontera contra los moros, en los castillos santiaguistas que se enumeran.

(J. LÓPEZ AGURLETA, *Bullarium*, 355, script. VI)

Bulla de plenaria indulg. fidelibus frontariam defensantibus per Triennium valitura, ubi de Quadros, Chacin et Peñamarta sicut in script. 4.

Clemens Episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Magistro et Fratribus Ordinis Militiae S. Iacobi salut. et Apost. ben.

Dum sinceritatem devotionis et fidei, quibus erga Deum et Romanam Ecclesiam claruistis et adhuc clarere noscimini, et studia quibus pro eiusdem fidei defensione, non absque personarum vestrarum discrimine, dimicando vacare non desistitis, necnon onera, quae pro huiusmodi defensione portatis, diligenter attendimus, dignum reputamus et congruum, ut non solum vos, sed alios Christi fideles vos iuvantes illa gratia prosequamur quae animarum saluti fore noscatur profutura.

Cum, itaque, sicut nuper nobis pro parte vestra fuit expositum, vos pro fidei et Christi fidelium tuitione in illis partibus degentium de Estepa, Benamixir, Bedmar, la Ossa, Castiel-Seto, Cadros, Chanzin, Peñamarta, Segura, Torres, Fornos, Siles, Albanchez, la Puerta, Cieza, Caravaca, Cehégín, Canara, Yeste, Socobos, Moratalla, Priego, Benayzar, Aledo Castra, quae ad vos iusto titulo pertinent, et in confinibus terrarum, quae per Sarracenos obtinentur, consistunt, manutenere et defendere vos oporteat, ad quod Christi fidelium auxilium est plurimum opportunum. Nos vestris in hac parte precibus inclinati cunctis Christi fidelibus, qui hinc ad triennium Castra praedicta vobiscum defensabunt, indulgemus, ut Confessor, quem quilibet illorum elegerit, omnium peccatorum de quibus etc., plenam remissionem eis semel tantum in articulo mortis concedere valeat. Sic tamen, quod de his, de quibus satisfactio alteri sit facienda, etc. in forma communi. Dat. Avinione, X. Kalendas Iulii, Pontif. nostri anno Octavo.

(Publicado en la revista *Carthaginensia*, del Instituto Teológico de Murcia OFM, v. II (1986) nº 1, pp. 81-100. Omitimos aquí la nota de asterisco * (p. 97) y el aparato crítico (pp. 98-99).